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onUWERIA — NMEGATER " sh.a.
Tirane

NIPT K 81607005 Q

BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2013

-

AKTIVET AFATSHKURTER

AKTIVET

SKK

2013

2012

Mjetet Monetare

SKK3

(i)

Banka

8,908,187

(ii

Arka

13,343,353

9,718,040
18,738,618

(iii)

Investime bono thesari 1 mujor

-

(V)

[V ] e

Depozita garancie

10,444,066

11,654,473

TOTALII MJETEVE MONETARE |

40,111,132

Letra me Vliere

- 32,695,606

Derivatet dhe aktivet financiare -

Akmone bono obligacione dhe te ngjashme

T| TRAVE ME VLERE

(]

Aktlvet e tJera financiare afatshkurter

SKK3

Kerkesa le arketueshme

202,116,507

Instrumenta te tjera borxhi

251,100,550

Kapital aksioner | pa derdhur

200,000

200,000

Kerkesa te arketueshme te ljera ndaj tatimeve

2,964,187

Tatim Fitimi

207,368

TVSH

1,028,943
3,158,969

FS

TOTALII'AKTIVEVE TE TJERA . SR
AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET

Tatim ne burim

152,411

167,567

T |SKKA.

205,640,472

255,656,029

Lende e pare

Prodhim ne proces

Produkt | gatshem

Mallra per shitje

1,0

32,080,244

Inventare

293,667,696

Parapagesa per funizimet

723,616,888

|TOTALITINVENTAREVE

AKTIVET BILOGJIKE AFATSAKURTER

1,032,080,244

1,017,284,585

Parapagime dhe shpenzime te shtyr:

2937127

Aktivet materiale afatshkurter per shitje
Toka

Ndertesa

Makineri,inja teknologjike

Mjete Motorrike

Mobilime dhe orendi zyre

Pajisje zyre

. |TOTALITAKTIVEVE AFA]  AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7) |

=i2

73,353,449

~1,313,051,745

AKTIVET AFATGJATE

AKTIVET MATERIALE AFATGJATE "

i

Toka

1.5

00,000,000

1.500.000,000

Ndertesa

2,309,034,793

2,329,114,022

Makineri,inja teknologjike

17,326,398

18,238,273

Mijete Motorrike

31,001,889

28,381,146

Mobilime dhe orendi zyre

1

31,234,981

122,053,988

Paﬂs,'e zyre

67,676,316

71,676,316

TOTALI IEAAM h R REE b

AKTlVETJFJO MATERIALEFAFATG‘JATE.;-, TR

. 4,056,274,378 |

:4,069,463,746

Emri imire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive !e r,lera afatg]ata jomaterfal

40,759,202

45,759,202

x 40,?59.202.-_.

45,759, 202

LTcTT’m

KTIVEVE A%ATGJATE(:I $2+3+4)

15 222 948

A ERis T

" TOTALI I AKTIVEVE (I+1)>

5 370 387 029 : irie

~..5,428,274,693




FASIVE T

B DETYRIMET
I DETYRIMET AFATSHKURTER

‘W ‘.‘,. S e Sad leb neia : ‘: s
(1) Hua afar shkun‘er 20,610,561 34 186 518
i) Hua afat shkurter Overdrafte . 9,851,680 34,050,164
1) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT ¢
(IV) Te pagueshme ndaj furnitorit 569,171,811 544,261,842
(V) Te pagueshme ndaj personelit - 2,413,625 1,800,752
Vi) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore " 1,373,535 608,612
Vil) Detyrime Tatimore TVSH ~ 1,799,436 2
V)  |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI B .-
X1) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURATL 251,985 136,338
Tatim ne burim 255,208
Huara te tjiera 792,715,560 728,153,078
Letyrime te llogaritura te magazmes doganore 16,015,531 25,230,248
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTER

- 1,414,203;723 |
37,803,516

. 1,368,682,760
i naoi:10,466:

3|Parapagimet e arketuara
_4|GRANDET DHE TE'ARDHURAT E SHTYRA

_ S|Provizionet afat shkurter™ = =

[ o TOTALIIDETYRIMEHAFAT'SHKURTER(1+2+3+4+5)"
1] DETYRIMET AFATGJATE

1|Huat Afatgjata

2|Huamarrjet

(1) Interesa te llogaritura

1,452,007,239 1,399,793,226

2,873,278,612 2,853,350,36_6

) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

() Te pagueshme ndaj furnitorit

IV Te pagueshme ndaj personelit
(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore
(Vi Detyrime Tatimore TVSH

VIIl)  |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(1X) Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

(X) Huara te tiera
| TOTALIIDETYRIMEVE AFATEGUATES

Parapagimete arketuarai ' .

Erowizio‘né't_{r‘afatgjatﬂ i

2,858,350,366

Aksionet e pak;ces
Kapitali | shogerise SKK3 1,519,000,000 1,519,000,000
Primi | aksionit
Njesia ose aksionet e thesarit
Rezervat Statutore

Rezervat ligjore 90,804 90,804
Rezervat te tiera

Rezerva nga rivieresimi

Fitimi | pashperndare (343,959,704) (279,686,285)
Fitimi humbje e vitit financiare (130,029,921) (64,273,419)
Lehetesi tatimore

| TOTALII KAPITALEVE TEV
7 [TOTALIIDETYRIMEVE DRER

K81607050Q
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Tirane

NIPT

PASQYRA E TE ARDHURAVE D

HE SHPENZIMEVE

TE ARDHURAT

2,013

2,012

|Shitjet701705

SKK 8

1,331,011,137

1,144,889,195

Shitje te prodhimit te vete

Shitia e sherbime

16,386 446

5,579,808

Shitie mallra /

1,314,624,691

1ga Keto eRSpor o

S

e R80T

1,139,309,387

o T‘e‘?‘hrﬁdhﬂ‘l"ﬂ‘ﬁt'ﬂt}éi‘a’fhg- veprimtaria shirytezimit

R T T e

4,038,553

Shitie nga AAM

Prodhimi | AAM (72)

2,700,943

Qira (7081)

1,036,352

Nga grantet (73)

1,337,610

Te tiera (75

(5

TOTALI I TEARDHURAVE

et

1,332,047,489 |

1,148,927,748

SHPENZIMET

———

Rdryshimet ne inventarin e produktit te gatshem (717 T

Produkti | gatshem

Prodhim ne proces

Materiale'dhe'mallra'te konsumuara

~(821,074,597)

Materiale

(699,339,416)

Mallra
te tjera

(821,074,597)

(699,339,416)

. |Shpenzimg te fjera( 61762637657
hpenzli‘ﬁ‘étﬁte‘f.fl?&fsqnélité'(ﬁii)f‘:!u?ﬂ RE

45(242,058:573) [

- (215,837,743)

. (36,794,418)] _ (28,481,637)

Pagat (31,527 488) (24,407,083)
Sigurime shogerore (5,266,928) (4,074 ,554)
Pensionet

_ |RenlaTne Viere (zhvieresimi) dhe amortizimi (68) " _(33,100.000)] " (92,543,459)
Zhvleresimi
Amortizimi (33,100,000} (92,543,499)
Vlera e neto e AAM te shitura

Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

|TOTALII SHPENZIMEVE 1+2+3+4%5 SRRl i
i |EITIMIEapo' HUMBY E nga veprimtarla kryesore(3.6
TE'ARDHURTAT DHE SHPENZIM

NANCIAR

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

njesite e

(1,133,027,5886)[

199,019,903:

112,725,452,

761-661

R —

Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

ljera financiare afatgjate763+764+ 765-663-664-665

Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative

(350,914,020) (183,664,208)
Interesa te paguara dhe diferenca Kursi negative 21,864,196 9,366,280
Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare768-668
Te ardh/shpenz nga shitja e AAM-vlera/kontabe (2,700,943)
“|Totali'lte ardhuarve dhe'shpe nzimeve financ = 7 [0 329,049,824)] (176,998,871)
d|REZULTATIE D . i R R e Ao S e R
FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel (130,029,921) (64,273,419)
TATIMI FITIMI 10%
FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-17) (130,029,921) (64,273,419)
Shpnzimerepanjohura 14,361,712 47,653,638
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) (16,619,782)
21 |Tatim fitimi Fiskal 10% 10%
22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) (130,029,921) (64,273,419)




SHOQERIA " MEGATEK " sh.a.

Aok T e N i T B

Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare)
Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale

Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Tirane PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE
METODA DIREKTE €
S 2013 2012
A |Fluksil Parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve | 1.655,089,690 1,277,148,726
2|Hua .
3|Rimbursim TVSH o
4|Nx punesimi
1|Pagesat per blerjen e malirave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (1,319,103,331) (1,113,434,387)
2|Pagesat per pagat (26,341,847) (18,359,083)
3|Sigurime shogerore dhe shperblime (8,034,315) (6,679,560)
4| Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (924 810) (1,492 793)
5| Tatim Fitimi. - -
6| TVSH e paguar (3,152,079) (9,145,066)
7|/nteresa/dif kursi (328,440 ,488) (174,297,928)
8| Tatime dhe taksa te tjera (9,622,337) (4,200,310)
10| Ortaku derhegje te fitimit
11|Gjoba
. |Para ga veprimtarite e shfrytez (40,529.516)|,  (50,450,381)

Fh

~(14.910,632)

48,024,623

(11.681,600)

60,469,306

48,787,706

Arketimin e huave te dhena

Kthimi | huave te marra

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Emetimi | aksioneve

Blerje e aksioneve te thesarit

shitja e aksioneve te thesarit

Pagesat e Dividenteve

Parajanetoinga veprimian

P e

J

Rritja/renia e mjeteve monetare

i

(7,415,525) (1,671,675)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 40,111,132 41,782,806
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 32,695,606 40,111,132
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Inventar Mallrash 2013
MEGATEK 31.12.2013

K81607050Q Tirane

-

Kategori mallra Giendje ne Fund

Materiale Ndertimi 220,169,943
Mater. Elektrike dhe ndricimi - 121,320,962
Orendi e paisje te brendshme } 421,256,036
Materiale Kopshtarie 95,646,719
Vegla te ndryshme 156,415,100
Mjete ngrohese e ftohese 13,136,952
Produkte ushgimore te kasave 214,823
Asortimente te ndryshem per au 2,560,973
Artikuj Kancelarie 1,358,734
Totali 1,032,080,244
i




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

WAE SHgy,
e

Numri i Vendosjes se Do
(Vetem per perdorim zyrtar)

kumentit (NVD)

oL
Pl
& W

(2) Periudha tatimore 2013

(1) Numri | serise

o |

Numri | Identifikimit te Personit te Tatueshem (3) K 81607005 Q

Emri Tregtare | Personit te tatueshem (4) / Arian Gjorga /

Emri tregtare | Personit Fizik (5) SHOQERIA " MEGATEK " sh.a.
Adresa: (6) Tirane

Qyteti /komuna/Rrethi (7) Tirane

Numri | Telefonit: (8)

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

(8/9) Te ardhurat (8)]

1,332,047,489 |

*(10/11) Shpenzimet (10)]

1,462,077,410 |

(12) Shpenzime te zbritshme

Rezultatit

(13114 Humbje (13)

(130,029,921)

(1516  Fitimi (15)

(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi | tatueshme neto(16-17)

(19) Tatim fitimi me shkalle tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

Llogaritja e tatim fitimit

(22) Tatim fitimi | shtyre (2
(23) Parapagimet (2

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshn

207,368

(26) Tatim | mbipaguar

)

(24)

(25) Kerkese per rimbursim (25)
(26)

207,368

(27) Tatimi fitimi | detyrueshem per tu paguar
(28) Denime/ intersa per vonesa
(28) TOTALI PER TU PAGUAR

Tatimore

9 1,332,047,489

([ 1,462,077,410

(12)] 14,361,712

(115,668,209)

)
)

(17) (343,959,704)
)

(27)

(28)

(28)

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem -Deklaroje nen pergjggjesin time ge informacioni eshte | plote dhe | sakte

PAGESA
Vetem per perdorim zyrtare

=

Leke
O
(] Xhirim SHUMA E PAGUAR
U
D Cek
0l
O Tetjera ..ooovoviie e
U

Data, vula e Bankes dhe nenshkrimi | nenpunesit te bankes

Orgjinali - Zyra e Tatimeve
Kopja - Personi Tatueshem

i

{



Shoqeria: Megatek sha

NIPTI; K81607050Q
Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jo Materiale me vlere fillestare 2013
PO ' Gjendje - Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01.’3}1/2013 Shtesa Megatek Pakem[ne 31,,{2,2&3
1 |Toka 1,500,000,000 1,500,000,000
2 |Ndertime 2,391,682,107 320,771 2,392,002,878
3 |Makineri pajisje 21,072,805 288,125 21,360,930
4 |Mijete transporti 31,534,607 3,620,743 35,155,350
5 [Mobileri 135,615,542 10,680,993 146,296,535
6 |Pajisie Zyre 82,626,903 82,626,903
7 |Aktive te tjera afatgjata jomaterial 55,518,805 55,518,805

TOTALI 4,218,050,769 14,910,632 0| 4,232,961,401

Amortizimi A.A.Materiale dhe Jo Materiale 2013
S : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0”3”2313 Shtesa Pakesime 3‘1.’i2.’2é)13
1 |Toka Q 0
2 |Nderime 62,568,085 20,400,000 82,968,085
3 |Makineri pajisje 2,834,532 1,200,000 4,034,532
4 | {ransporti 3,153,461 1,000,000 4,153,461
S5  |Mouileri 13,561,554 1,500,000 15,061,554
6 |Pajisje Zyre 10,950,587 4,000,000 14,950,587
7 |Aktive te tjera afatgjata jomaterial 9,759,603 5,000,000 14,759,603

TOTALI 102,827,822 33,100,000 0| 135927,822

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe Jo Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia AAM 31.12.2012 [Am/akumul Am/ vietor pak/amort _ [totali/amort [AAM/neto
1 |Toka 1,500,000,000 - - 1,500,000,00(
2 |Ndertesa 2,392,002,878 62,568,085 20,400,000 - 82,968,085 2,309,034,79:
3 |Instalime makineri dhe paisje 21,360,930 2,834,532 1,200,000 - 4,034 532 17,326,39¢
4 |Mjete transporti 35,155,350 3,153,461 1,000,000 - 4,153,461 31,001,89¢(
5 |Mobilime 146,296,535 13,561,554 1,500,000 - 15,061,554 131,234,98°
6 |paisje zyre 82,626,903 10,950,587 4,000,000 - 14,950,587 67,676,31¢
7 |AKlive le tiera afatgjata jomaterial 55,518,805 9,759,603 5,000,000 - 14,759,603 40,759,20:

TOTALI 4,232,961,401 102,827,822 33,100,000 0| 135927,822| 4,097,033,58¢C

Administratori

Aot

Arian Gjorga
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megatek
Béje miré. Béje veté.

KOMPANIA Megatek sha

NIPT K81607050Q
RRETHI Tirane -

'INVENTARI 1 AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2013

Lloji e automjetin Targa e mjetit KAPACITETI Vlera
1 Ford Fiesta TR 3481 L 4+1] 1,200,000.00
2 Wolkswagen Jetta TR 3378 L 4+1 423,900.00
3 Kamioncine Caddy AA 604 BT 1] 1,028,213.80
-+ Kamioncine Caddy AA 358 BO 1+1] 988,193.00
S Kamion Benz AA 712 HC 2+1 1,934,676.00

B
Total 5,574,982.80

Administratori
Arian Gjorga

he Gy

Autostrada Tirané - Durrés, Km 7, Tirané, Shgipéri, www.megateksa.com T: +355 4 23 88333 /F: +355 4 23 88 301

-



Megatek sha

| &
NIPT- K81607050Q | m]egatek

Béje miré. Béje veté,

Nr___ Prot, - Tirane, me 31/03/2014

DEKLARATE

Deklaroj se shogeria “Megatek” sha me NIPT — K81607050Q me administrator Z.Arian
Gjorga dhe aksioner :

1. Dionis TEQJA - pergindja e pjesemarrjes  99.99 %
2. Apostolos Pefkou perqindja e pjesemarrjes 0.01 %

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi 1 pasqyrave financiare eshte:

Zj. Adriana Nikolla (Shefe e finances prane shogerise

Auditues i pasqyrave financiare /

Shoqeria “4 & ¥ AUDITING’shpk (studio kontabiliteti) me Nipt: L17513501G

Administratori i Shogerise

Arian Gjorga

h G A

Autostrada Tiraneé - Durrés, Km 7, Tirané, Shqipéri, www.megateksa.com T: +355 42388 333 /F. +3554 23 88 301



5 ,
SHOGERIA “A & Y AUDITING” Sh.p.k

Lezhe

NIPIT L 17513501 G, Tel fax 042 250 764 cel 628 20 23 541 adresa email : ajeta shkembif@yahoo.com

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI PASQYRAT FINANCIARE
USHTRIMI
/ mbyllur me date 31 Dhjetor 2013 /

SHOQERIA “MEGATEX, “sh.a

Autostrada Tirane- Durres Rm 7

NIPT: K 81607050 Q

TIRANE



/)

f ASMABLESF SE ASAMBLESE TE SHOGERISE

&

“MEGANTEK ” sh.a

Tirane

Ne kemi audituar pasgyrat financiare bashkengjitur te SHogerise "Megatek “sh.a Jirane te cilat permbajne
Bilancin Kontabel me date 31.12.2013 pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.pasgyren e ndryshimeve ne capital

dhe pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur po me kete date, si dhe nje permbledhje te politikave te
rendesishme kontable dhe shenime te tiera shpjeguese,

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasgyrat Financiare

' Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e singerte te ketyre pasgyrave financiare ne perputhe me

Standardet Kombetare te Kontabilitetit, i dhe per kantrallin e herndshem, te cilat drejtimi i peracakton si te

nevajshme per te mundesuar ne pergatitjen e pasqyarve financiare pa anomali materiale.qofte per shkak te
mashtrimit ose te gabimeve.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjigiesia jone eshte qe. duke u bazuer ne auditimin tane, te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare.Ne e
kryem auditimin tone ne perputhie me Standardet Nderkombetare te Auditimit.

Keto standarde kerkojne ge ne t'u permbahemi kerkesave etike te pershtatshme dhe te planifikojme dhe kryejme
auditimin tone per te marre siguri te arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali. materiale .

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen ge mbeshtet tepricat dhe informacionet & dhena
ne pasqyrat financiare. Procedurat e perzgiedhura varen prej gjykimit te tone perfshire ketu vleresimin e rrezigeve
per anomali materiale ne pasqyrat financiare,qofte per shkak te mashtrimit ose te gahimit Gjate vleresimit te rrezigeve
sudituesi merr ne konsiderate kontrollin & brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te
pasgyrave financiare ne menyre ge te hartaje procedurat e auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat, por jo per
gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kantrallit te brendshem te entitetit.

Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se parimeve kontabel te perdoruara dhe te cmuarjeve te
cendesishme te ere nga drejtimi, si dhe per vieresimin e paragities s pergjithshme te pasgyrave financiare Ne
hesojme se evidenca e auditimit jep nje baze te miaftueshme dhe te pershtatshme per te dhene opinionit tone.

OPINIONL

Sipas opinionit tane. Pasqyrat Financiare te Shogerise “Megatek " sh.a. japin nje pamje te vertete dhe te
drejte te pozicionit financiare te performancen e saj dhe rriedhen e parase per ushtrimin e mbyllur date 3112.2013.
ne perputhie me Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

Administratore

\ AJETA GAGA (SHREWE))
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SHOQERIA "MEGATEK "sh.a.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve date 31.12.2013

Pasqyra nr 2
TE ARDHURAT SKK 8 2,013 2,012 2,011
Shitjet 701-705 1,331,011,137 1,144,889,195 919,849,156
Shitje te prodhimit te vete - 2,217,955
Shitja e sherbime 16,386,446” 5,579,808 -
Shitje malira_/ 1,314,624,691 1,139,309,387 917,631,201
nga keto eksport - 319,167 - - -
Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit 1,036,352 4,038,553 2,067,578
(i) Shitje nga AAM 2,700,943
(i) | Qira (7081) 1,036,352 1,337,610 2,067,578
Prodhimi | AAM (72) . B
3 TOTALI | TE ARDHURAVE 1,332,047,489 1,148,927,748 921,916,734
B | SHPENZIMET
Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem
1 [ (71) 3 5 _
(i) | Produkti| gatshem - 5 “
(i) | Prodhim ne proces -
2 | Materiale dhe mallra te konsumuara (821,074,597) (699,339,416) (561,617,935
® (1) Matleriale B E -
iy | Mallra (821,074,597) (699,339,416) (561,617,935)
(iii) | te tjiera < - .
3 | Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) (242,058,573) (215,837.743) (214,197,180)
4 | Shpenzimet te Personelit (64) (36,794,416) (28,481,637) (24,608,725
(i) Pagat (31,527,488) (24,407,083) (20,870,377)
(i) | Sigurime shogerore (5,266,928) (4,074,554) (3.474,448)
Raporte - (163,900)
5 | Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68) (33,100,000) (92,543,499) {31A1.777)
(i) | Zhvleresimi - - (335,745) }
(i) | Amortizimi (33,100,000) (92,543,499) (2,776,032
6 TOTALI | SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (1,133,027,586) (1,036,202,296) (803,535,617)
7 FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) 199,019,903 112,725,452 118,381,117
TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8 | Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662 - 886,648
9 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet
10 | Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative {350,914,020) (183,664,208) (193,269.823)
11 | Interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive 21,864,196 9,366,280 16,981,621
12 | Te ardh/shpenz nga shitia e AAM-vlera/kontabe - (2,700,943) -
Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ (329,049,824) (176,998,871) (175,401,554)
¢ REZULTATI
16 | FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel (130,029,921) (64,273,419) (657,020,437)
17 | TATIMI FITIMI 10% (13,002,992) (5,702,044)
18 | Shpnzimet e panjohura 14,361,712 47,653,638 3,743,790
19 | Fitimi Humbje para tatimit (16+29) (115,668,209) (16,619,782) (53,276,647)
20 | Tatim fitimi Fiskal __10% - - - |
21 | FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) (130,029,921) (64,273.419) (57,020,437)
Pasqyra fitim humbje duhet te lexohet duke u mbeshtetur edhe ne shenimel_si pjese perberese e pasqyrave financiare




. SHOQERIA "MEGATEK "sh.a.

Pasyra e Cash Flow date 31.12.2013 Metoda direkte Pasyra nr 3

Fluksi | Parase nga veprimtaria e shfrytezimit shenime

| 2,013 2,012 2,011

Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 1,655,089.696
Hua .

1,277,149,726 1,060,834,331

Rimbursim TVSH - - - 25,719,638
Nx punesimi » s g
Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime

1 | +tvsh

(1,319,103,331) (1,113,434,387) (806,614,438)

2 | Pagesat per pagat (26,341,847)

(18,359,063) (17,447,497)

Sigurime shogerore dhe shperblime

(8,034,315) (6,679,560) (6,174,562)
Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (924.810) (1,492,793) (1,404,758)
Tatim Fitimi. - - =
TVSH (3,152,079) (9,145,066) (18,566,339)

Interesi | paguar/difernca kursi (328,440,488) (174,297,928) (175,401,554)

Tatime dhe taksa te tjera

(9,622,337) (4,200,310) (2,182,462)
’ | Ortaku derheqje te fitimit . . .
Nga bashkimi - - (1,583,287,
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit \ 40,529,516 (50,459,381) \ 57,179.073
Fluksi | Parase nga veprimtaria investuese ]
1 | Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo matenale (14,910,632) (11,681,600) (81,967,131)

2 | Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve
financiare)

48,024,623 60,469,306 50,582,739

Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
Shitjet e njesive te kontroliuara dhe pjesemarrjeve

3
4
5
6 | Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7 | Interesi| arketuar

8

Dividentet e arketuar

Paraja neto nga veprimtarite e investuese
Fluksi| Parase nga ve rimtarite financiare

Arketimin e huave te dhena

Kthimi | huave te marra

Pagesal e detyrimeve fe qirase financiare
Emetimi | aksioneve

Blerje € aksioneve te thesarit

shitja e aksioneve te thesarnt

Pagesat e Dividenteve

Paraja neto nga veprimtarite financiare

TOTALI| PARASE NETO

Rritja/renia e mjeteve monetare (7.415,525) (1.671.,675)

25,794,681

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 40,111,132 41,782,806 15,988,126

Miete monetare ne fund te periudhes kontabel 32,695,606 40,111,132 41,782,806

Pasqyra Cash flow duhet te lexohet duke u mbeshtetur edhe ne shenimet s! pjese perberese € pasqgyrave financiare

A



SHOQERIA "MEGATEK " sh.a.
Pasqyra e ndryshimit te kapitalit date 31.12.2013

= Pasqyra nr (4)
Aksione | Rezerva
Kapitali Primi | te ligjore Fitimi Totali
EMERTIMI aksionere aksionit | thesarit |. statusore pashperndare
5 . B
1 2 3 | 4 5 6
A Pozicioni me 31/12/2011 ) 1,519,000,000 x (x) 90,804 (279,686,285) 1,239,404,519 |
1 Efekti | ndryshimeve ne politikat kontable - - - -
Pozicioni | rrequlluar 1,519,000,000 X (x) 90,804 (279,686,285) 1,239,404,519
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 2 5 -
2 Dividentel te paguara - - - 3
3 Rritja e rezerves se kapitalit - - - - -
4 Emetimi | kapitalit aksionar - X - -
B | Pozicioni me 01/01/2012 1,519,000,000 - - 90,804 (64,273,419) 1,239,404,519
7 1 Fitim neto per periudhen kontabel - - -
=l 2 Dividentet te paquara - - - -
3 | Rrtja e rezerves se kapitalit -
4 | Emetimi | kapitalit aksionar - x l - - [ .41
Aksione te thesarit te blera - 1 (x) - - J
C | Pozicioni 31/12/2013 1,519,000,000 90,804 | (343,959,704) 1,175,131,100J
1 Fitim neto per periudhen kontabel - - | (130,029,921) (130,029,923_1
Pozicioni 31/12/2013 1,519,000,000

90,804 | (473,989,625)

1,045,101,179

Pasqyra e ndryshim te kapitalit duhet te lexohet duke u mbeshtetur edhe ne shenimet si pjese perberese e pasgyrave financiare

Pasqyrat Financiare te ushtrimit 2013, jane firmosur nga perfagesuesi ligjor | shogerise
Administratori / Arian Gjorga /

@rw-« CAe
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" Shoqeria “Megatek” sh.a Tirane '

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

7

-

(A) Politikat kontabel - Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

() PREZANTIM/

SHOGERIA "MEGATEK” Sh.A. TIRANE eshte nje kompani shaiptare ananime me seli ne qytetin e TIRANES,
aktiviteti kryesor i shagerise eshte “Pradhimi, Tregtim. impart-gksport te mallrave industriale” Kompania eshte rregjistruar ne
Oendren Kombetare te Regjistrimit te Bisneseve Tirane, me kapital themeltar te ligjeruar ne shumen prej 2.000.000 leke, i
ndare ne 200 aksione. Vlera e nje aksioni eshte 10.000 leke. Gjate vitit 2010 kompania ka bere rritje kapitali dhe ka realizuar
operacionin e bashkimit ndermjet dy shogerive. Kapitali ne fund te vitit 2000 rezulton ne shumen prej 1.019.000.000 leke, i
ndare ne 0300 aksione. Vlera e nje aksioni eshte 10,000 leke. Ky kapital zoterchet nga aksioneret si me poshte:

...................................................................................................................

! 1

Veftae kapitalit | Nr/laksioneve | kapital
______________________________________________________________ Y7 AN
o 7T 0%

_______________________________________________ (S9000000°  fEm0 0%

Shogeria eshte e regjistruar prane Drejtorise se Tatimeve Tirane me MIPT K 81607050 O Shogeria. te gjithe
informacionin financiar e ka te pasqyruar ne program kontabiliteti.

(2) POLITIKAT E KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhjie me standardet raportuese financiare kombetare. Kompania ben

rregjistrimet ne kontabilitetit dhe pergatit pasayrat financiare duke zbatuar ligiet fiskale dhe rrequllat e vendosura nga
Shogeria.

Pasqyrat financiare pasqyrohen ne Leke. Ato jane pergatitur ne baze te kostos historike.

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte ne konformitet me SKK. nepermiet te cilave manaxhimi ben gjykime, vleresime dhe
hedh hipoteza mbi politikat kontabile te raportuara te aktiveve dhe pasiveve. te ardhurave dhe shpenzimeve.

Supozimet e vleresuara dhe te shogeruara bazohen ne eksperiencen histarike dhe faktore te tiere variable ge besohet te jene

te arsyeshem, rezultatet e te cilave formojne bazen e gjykimeve per mbartjen e vierave te aktiveve dhe pasiveve qe nuk jane
menjehere te dukshme nga burimet e tjera

(B.) Politika kontabel
(/) KUADRI | PERGJITHSHEM PER PREGATITJEN E PASOYRAVE FINANCIARE SKK(1)

(I)Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit, objektivi i se ciles eshte te
jape nje paragitje te vertete e te drejte te pozicionit financiar, performances financiare dhe fluksit te parase me date 311213,

(ii)Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit, bazuar ne supozimet baze. parimet dhe
@rakteristikat e informacionit kontabel.

(iii)Pasqyrat financiare pergatiten mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Pergatitja mbi kete baze ka si
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Shogeria “Megatek” sh.a Tirane 2
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

-

-

(4) Politikat kontabel - Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

allim te informojne perdoruesit jo vetem mbi transaksionet e shkruara te shogeruara vetem ne arketime dhe pagesa, por edhe
ibi detyrimet per tu paguar ne te ardhmen si dhe mbi aktivet ge do te sjellin arketime ne te ardhmen.

(iv)Pasgyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijimesise, ge do te thote se veprimtaria ekonomike do te kete

jimesi. nuk ka ne plan ose nuk do te kete te nevojshme ta nderprese aktivitetin dhe pas 17 muaj. pas dates se mbylljes se
ilancit.

(v)Pasgyrat financiare, pergatiten per te informuar nje grup te gjere perdoruesish (perfshire aksioneret. kreditoret. publiku
e pergjithesi dhe institucionet shteterore etj, prandaj informacioni duhet te jete me | kuptueshem, | besueshem dhe |
crahasueshem per cdo lexues ge ka njohuri te pergjithshme ne fushen e kontabilitetit.

(vi) Ngjariet pas dates se bilancit. Nuk ka ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit dhe para dates kur pasqyrat financiare
autorizchen per tu publikuar. qe kerkojne rregullime. qe efektet e ketyre ngjarjeve do te rregjistroheshin ne pasgyren e
bilancit, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve te ushtrimit dhe pasgyren e kapitaleve.

(2)  PARAGITJA E PASQYRAVE FINANCIARE SKK (2)

(i) Bilanci paraget informacion mbi pozicionin financiar te shogerise raportuese ne fund te periudhes kontabel, | cili ka tre
perberesit kryesor. (aktivet pasivet dhe kapitalin ) sipas ketij standarti zerat e bilancit japin nje pershkrim te pergjithshem te
nolitikave te ndryshme kontabel. ne reference me SKK . ku perberesit kryesor te bilancit paragiten sipas kriterit te

likujditetit. (pasayra or i)

(ii) Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, paraqet performancen e shogerise raportuese ne fund te periudhes
kontabile. Ko pasqyre eshte e ndertuar ne ate menyre qe te japi nje informacion mbi perbersit e ndryshem te rezultatit neto. Ne
kete pasqyre te ardhurat dhe shpenzimet Klasifikohen ne baze natyres. (Shpenzime lende e pare, personelin, amortizimin etj.)

(iii) Pasqyra e Fluksit te Parase, tregon hyrjet dhe daljet e parase ne fund te periudhes kontabel, te cilat raportohen te
lasifikuara sipas gellimit te ndara ne flukse parash nga veprimtaria e shfrytezimit. investimit dhe financiare (pasgyra or 3).

(iv) Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, pasqyron te gjitha ndryshimet e kapitalit qe kane ndodhur gjate nje periudhe
kontabel. (pasqyra nr 4)

PASOYRA FINANCIARE (Bilanci) Nr (1)
(3) INSTRUMENTET FINANCIARE (SKK 3)

()Ky standard zbatohet per kontabilizimin dhe vleresimin e instrumenteve financiare si, aktivet financiare, pasivet financiare dhe
instrumentete e kapitalit.

(ii) Aktivet dhe pasivet financiare maten fillimisht me vleren e drejte me koston. kur pagesa/ arketimi, kryhen menjehere me para
ne dure eshte vlera nominale e shumes se arketuar/paguar, te  pasqyruar tek (pasgyra nr 3). Kur pagesa/arketimi, behet pas nje
periudhe te caktuar keto instrumenta financiare paragiten ne bilanc me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit
efektiv te pasqyruar tek (pasqyra nr 1), diferenca midis kostos dhe kostos se amortizimit jane te pasqyruar tek (pasqyra nr 2),

(i) Instrument kapitali eshte cdo kontrate e evidenton nje interes te mbetur ne aktivin neto te njesise ekonomike
Me poshte po ju paraqesim nje kasifikim te metejshem te zerave te bilancit mbi Instrumentet financiare

SKK (3) A (1) AKTIVET FINANCIARE afatshkurter
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Shogeria “Megatek” sh.a Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke) i

-

(A) Politikat kontabel - Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat ﬁnancia}?e
A(L1) Mjetet Monetare. rezultojng ne shumen prej 32.695.606 leke edhe rakordojne me pasqyren
r[]_je_rld11a_fz llogarive monetare bankare rakordon me konfermat date 31.12.2013

financiare nr(l)

L e e

1 ol | I
Nr Emertimi

s

"(1)_ ' Banka ' 8,908,187 ' 9,718,040 ' (809,853)
e e Y e e P S R PSS i T mmmmm s F===s======= r

I [ | I I
1 Alpha Bank ne LEK- (170

POk St L (170)

__________ }___________.}_______.____..
1 ] - I 1
2 Tirana bank ne Lek-(100 24,800
b - g 22220 ROLBII00) o e oo s s s I o s e s - -
L3 _ \ Tirana Bank -Kredig LEK(101) _ _ _ _ _ _______. T 1976727 _____ .. A——
1 I 1 1
4 Alpha Bank - POS- (652 336,232
|___+_..-'1_______£_2 _______________ oo i T R b S e e T
'r_5 ! Intesa San Paolo LEK (302) ' 3,937,213 ! :_
___________________________ e i o AN o i 55 ms  os s
G| | | 1 1
6 BKT ne LEK 529,785
foree Bt NERER L wn oe Gk s s s e e S e e DEPHLI00 Pl s S et S e i S
| Raiffeisen Bank ne LEK f 141,533 | . ;
- TRTR RS e A S ariag TAS SR SRS MTRIemAATEIN s et el e == T ER EE AR = =5 B 8 S 20 E TS
I I I 1 I
8 NBG ne LEK 77,746
R e L LT ke Fommmmmmm- e
|9 _ | Sociste Generale Albania ALL_ _ _ __ ____ . ___| A (B b e e e
I 1 1 1 I
754,692
p10. . Algh Bankna EURD(86T) . o e e e i mmis 2 RO —— AP ——
|11 TranaBankne EURQ.(102_ _ _ __________._ Fo i IO oo N
] I i ] ] ]
s - Euro- 9,207
l_f_"" -+ Aipha Bank - Kredia- Euro-784  _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___ s oo i s BN fssmsp v Fommmmimimim =
\13_ | Raffeisen Bankne EURO_ _ _ _ ________ ... e i B AT L i e i s e e s 0
I
L1 L BKTneewo oo R 675874 _ - b oo i 8 B8 B
] i I i I
: 337,923
W R L R i s 5 e . - A—
I I 1 ] ]
: 555) |
Rl § DR AEEUERIY, - o o e i i e o S R Ly on on s mom = A
I
' 17 ' Societe Generale Albania EURO : - Z?,_31_1_' _____________________
el e e e T == r r
1
\ 18_ | Viera Monetere Teqjaspk _ _ _ _ _ _ .. ______ s i et 5 R T
' 19 ' Garanci bankare 1'_ 10444066 ' 11654473 ' _ _ _ __ (1,210,407)_
R c L R L
] 1 | ] I o
ramsm e mpeen R SISSEEISIEELE SIS FiE S ETETEEE B e i e e fPem ot =S W TR BRE
3 I I I I
13,343,353 18,738,618 (5,395, 265)
}_(2)_ F Arka_ e e e mm i mmm e b mm i e b s i AT I e
] I I I 1
) 2,406,501 = e
'_1_ - 1.... ’.%Ea_L‘EK_ _Q_en_d.'Pr_B ————————————————— .'_ __________ '— __________ *— ———————
I I I ] ]
: 20,000 A
},2. = AALEWE . . - e s e s O b e i i e fommm-=-
1 [} I 1 1
_ 9,622,977 -
-'_3_ =¥ AHALEK=RE oo L dmmi mm oo i = o e e o e e a5 T R —
Vo ! 2,000_, :
}.4. - Arkaizilonall e s i e e e b ooee e e ST e T e T
' ' ! 49,779 | :
}.5 _ L ArkaEURQ-Qendrore _ _ _ _ _ _ _ _ _ ______-_ PR o e s s s - poccmmmmmm-
I 1 ]
"6 ' AkaEURO-RE .. 0000 " e B Sl
(o s wod U I R mIR SR T v 15
! ' . ‘ 547,253 ' g
;_7_ e Arka USD- Qendrore _ _ _ _ | _ _ o _ _ __ o= R g s PSR e P ———— focemmmm-
]

I 1 1
8§ ' ArkaUSD-RE 172,449




;# "Page 10 of 11

B A =

Shoqgeria “Megatek” sh.a Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke) 3

-

(A) Politikat kontabel - Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

:""'T ------------------ g SISO TS 2 [E=E == l"_.f______ _______ r-—"—===-===== 1
I I |} ]

}dg - i AkaRMBRINBZE: e ol e e = L vis i 1;.8@_}_ __________ P s we s s w !

I [} 1 1

10 | Arka Lira Turke 16,948 : ;
PO g AR e e b SEEEEEL TR po-oomomon-- 1
1 1

11 Arka Dinar : ) ! !
PR o o 9 2 7= s e o Fommmmmed e O T :

I I ] ]

12, Kupona POS 376,900 '
R EE LR Fomme e I R it :
V(i) ' Depozita _ _ _ _ _ o o oo mme o ! _ 1 1 |
: " Rritja/renia e mjeteve monatare :' """"" :' """""" :' """"""" !
o Sl mp— @415529_ (1671675 ___ (5743,851)
| | Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel T :_ :— !

o T —— 40,111,132, 41,782,806 (1,671,675)
R T T T L TP AREEE oo -SSR, o SLTRER e ekt '
: | Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel i f_ !
____________________________________ 32695606 _ _ _ _ _ 40111132 _ _ _ _ _ _(7.415325)
A.(1.3) Kerkesat per tu arketuar. rakordajne me llogarite sintetike te pasgyruar ne pasgyren nr (1)

o A e N Wi i R SR SRISISIEER =S ) [ = & e = E =7 S e | A s e I
|} ] I I 1 I I
Emertimi 2,013 2012 Ndryshimi
o PRIINIL com oo s s i i e i from i i P i @ m wd S fos mom wd S Sk
" Nr_ ' Kerkesa te arketueshme ' 202,116,507 " 251,100,550 ' (48,984,043) '
i, T e e el TR M S =R S se e e e i PSSR [ SIS, | el T |
1 (i) _ 1 Instrumenta te tjera borxhi | -1 1 -1
PO e e W o R S I R . (AR S BN EEEFEETETE T = e m s e I
! oy I N " ] I I 1

ii Kapital aksioner | pa derdhur 200,000 200,000 -
}_(_)_1.._9 _______ PRAALAOUE. ... oo wre wie wins = o =i o i WO o e 2 =5 L |
' (iii) ' Kerkesa te arketueshme te tjera ndaj tatimeve ' 2,964,187 . 2,964,187 '
r--r=------====°=°7°- =R RIS TS BT s R e RS L e e i | il o e Se ] 1
T e 1 5 oy | I I I

iv, Tatim Fitimi 207,368 1,028,943 821,575,

P L Totim AL oo fo- oo U po- oo LR poon-- (821,975
] 1 I 1 1 ]
v) | TVSH ° 3,158,969 3,158,969,
rU'r ------------------------ o= SR @ mis e Sl plieid p SF & ('_"')‘l
I ] 1 1 ] I
v Tatim ne burim 152,411 167,567 167,567
P TR, e ee e oo oo - SR i Fom--- (1e7.590.,
" OYTOTALL . o 205,640,472 ' 255,656,029 ' _ _ _ _ (50,167,967) '

(3) B.(1.2) Detyrimet afat shkurte per tu paguar
(i e i S e e i SR SO SLS e EEE T | A e (P murm mam mUS SIS S fras =T ESIm—— 1
o EmEIL . T 2000 B2 RO
] | Derivatet 1 ! N e — !
g e o LSO L man SO T FROSE mimmis SLAE BUS e EE e SR [ T SRS RS s e—— |
] | 1 ] ] ]
20,610,561 34,186,518 13,575,957)
(Nr_ | Huaafatshkurter ______ ... b o - - - 20,610,561 b oo 34186518 e (13.575,857)
"4 ' Hua afat shkurter Overdrafte : 9,851,680 ' _ _ _ _ 34050164 ' (24,198,484) _
ot e Sy e s e sy Gy SRS RS e me— r-—-=-- Ei el Hi S s e e | o
1 (i) _ 1 Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT I N -1 . _ Bl o = &
g e R e e S SIS SRS RS i i [rmsmes SE BE FEE S [ —
\0)__\ Te pagueshme ndaj furnitorit_ _ _ __ . ... Lo e, | eMs ... 24,909,969
'y : Te pagueshme ndaj personelit lr_ 2413625 _ _ ___1#800782 . 612,873
W) __Tepagueshmendajpersonelit _ . __ o _ooo oo SOTOS
I
L (IV)__| Te pagueshme ndaj siqurimeye shogerore _ _ _ _ . - S 1373535, . ____ 608612\ _.._.._. 764,923
]
: (V) : Detyrime Tatimore TVSH e : o ATO0M36 e e 1,799,436
[ e e et S i S S i e o AT SHSS = =
. ; . i §
1 (V1) 1 Detyrime Tatimore TATMEITMI_ _ . ... ..- . | e e el S ———
1 ] 5 1 I ]
' 251,985 136,338 115,647
(M), Dayrime Tatimors TATIMMBITE ARDHURAT _ _ _ _ . _ ... 2 s LR TR . .
' | ot ; ' s 255,208 (255,208)
},_Q".Im_*.[at_"rl'lefli”l" ____________________ Fommmee===- e Lt foeem e L

I I
\(X)__, Huara te tjera | _ 792,715,560, 728,153,078 _ 64,562,482
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Shogeria “Megatek” sh.a Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

-

-

(A) Politikat kontabel - Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat ﬂnarzlbiare

:'"T """""""""""" =" """ == '_"""'_"Tl"_"-' """" [ e |
2 2 1
| (X)__| Detyrime te logaritura te magazines dogangre _ _ __ p - - - - 16015531y _ 28230248\ ... (@214717) |
] I
____, Parapagimet e arketuara : 37,803,516_, 31,110,466 | -
| ... Parapagimetearketuara_ _ ________._ .- R 803516, 3t0ass 6,693,050
]

Huat Afatgjata : 2,873,278,612 | 2.853,350,366 | !
L tgjata _ _ _ _ o e e e e m === Lo o HEDEOSTA, ST 0,366 }_.._.._..19.'?.2_8.!.24_6..1
] ]
el i S ol i e i i I W S Femmmmm - o i erm e B
1 ]

S P N e | 4325285851, _ _ _4253,143892 72,142,259 |

e s S O T e e o I |
B O S —— E—— 2013 1 ... SATNATERN ... :
__ Aksionete pakices .. —cimei—imes e ; 1_ !
Nr _ Kapitalil shogerise _ ___ .. _ . oeoomimiimes - 1,519,000,000 ._._JLS."_BLQQ(.)!.Q@i_ ____________ A I:
i) _ Primil aksionit | - 1 -t |
— .- - -:- -------------------------------------- o s R T e e T O — .i,.. ----------------- i
i) esia ose aksionet e thesarit | ! !
e il i N T R i
iii) _ Rezervat Statutore | | -
B - —— j - .—- ———————————————————————————————— T- .............. e R i iy — ‘— ----------------- l
iv) _ e_z_e_n@t_hg;gr_q _____________ [ 90,804 1 90,804 (90,804)
Ly e s L e pE————— S e g |
v ezervat te ra I - | L 5
. fevate P —— S E IE—— S ,
{vi) _ Rezerva nga rivieresimi 1 - -
& R BT e ey wss v mam s eem e B S IR —
{vii)_ Fitimi | pashperndare ___ .. _ .. .. .—comeimes L. (343,959709) 4 ... _(279,686,285), . _ .. _ 279,686,285
viii)_ fitimi humbje e vitit financiare _ ___ .. _.._..—..—.. L B— (130,029.821) . _.._ .@&??i-‘.*i@)i_ ..... 1279,686,285)
iX) ehetesi tatimore 1 - 1 -t .
Y il L bl L R L L L Rt it o el i e b —_ 1— ----------------- 1
x) _ stotalil kapitaleve te veta | [ - :
: —_ L e . i e 0 o o i o e o 8, = TS —— _\r— -------------- —_ i— ----------------- '|
xi) Totali [ 1,045,101,179 1 1,475,131,100: 1,175,131,100)
VIR ———————— L —kw -t ——————— ==l

(A& ) INVENTARET (SKK 4)

(i) Ky standard zbatohet per kantabilizimin vleresimin dhe paragitjen ne pasqyrat financiare te inventareve. Fillimisht. njesia

ekonomike raportuese e njeh inventarin sepse & ka ne kantroll, prét perfitime ekonomike dhe kostoja e tij mund te matet me
besueshmeri

(ii)Kostoja & inventareve perfshin: kostot e drejtperdrejta te materialeve perfshin, pervec cmimit te blerjes edhe te gjitha kostot e

tjera qe nevojiten per ta sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhien ekzistueses.per te percaktuar koston e inventarit ne fund te
periudhes perdoret metoda kosto mestare”.

(iii)Ne daten & mbylljes se bilancit pas njohies fillestare te inventareve njesia ekonomike e vlereson inventarin me vieren me te
Jlet midis kostos dhe vieres neto te realizueshme ., kjo kerkese e detyron njesin ekonomike qe te regjistroje ne kontabilitet humbjet
nga zhvleresimi ne rastet kur ka renie te cmimit te shitjes . demtohen ose ka arkullim te ngadalshem.te inventarit.

(iv)Cregjistrimi | inventareve nga pasqyrat financiare behet kur shiten dhe ne ato raste kur nuk ka vlere ekonomike per te ardhmen.

(v)Gjendja e inventareve te vleresuar ne fund te periudhes kontabel paragiten ne formatin e hilancit sipas (pasqyres nr 1), Kostoja e
inventarit pasqyrahet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne (pasgyren ar i)

Me poshte po ju paragesim nje Hasifikim te metgjshem te zerave te bilancit Inventareve.
(4.14.) Inventari rezultsn me gjendje ne fund te ushtrimit 2013




'~ “Page 12 of 11

Shogeria “Megatek” sh.a Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)

-

-

(A ) Po!tf:kat kontabel Informacron mbeshtetes mbi pasqyrat f nanciare

!I' "I_"""_"_"_"_"_"_"_"_""- """"""" L T """"""""" N I |
! Emertimi . 2013 | 2012 ¢ :
. .i_ ......................................... SEMEE—— Lt S IR . | _t_.._.._..HE’EY_S.h.'E'..i
\_.._4 Lendaepare ! o, 3 i
___________________ T_"_"_"_"_"_H_"_"_"_""‘"_'i_"_"_"_"_"_'"i
! If[ Produkt | Gatshem | -1 - -
1— -!— .................................... e 2 e e R S RS R —t— ----------------- |
()} Mallrapershie . _ . _ . _.._. ._.__. _.._.1.032,080244__  _ 1.017.284,585 | (1,017284,585)
¢ (il) _: Inventaril imet | 1

t— ) 1— ----------------------------------------- Y e e e S e L R e e T _1_ ................. 1
LG L TOTALL L __ 1032080244 ,  _ 1,017,284,585 ; (1,017,284,585) |

(A1) AKTIVET AFATGJATE (SKK 5)

(i) Ky standard ka si objekt te pershkruaj nje trajtim kontabel. paragitjen ne pasqyrat financiare te Aktiveve Afatgjat Materiale. Nje
AM njihet ne bilanc kur aktivi kontrollohet nga njesia ekonomike dhe kur eshte e mundur qe nga perdarimi i ketij aktivi do te kete
perfitime ne te ardhmen dhe kostoja e aktivit mund te matet me besueshmeri.

(ii)Njohia fillestare e nje aktivi ne bilanc vleresohet me koston e blerjes. ne koston e blerjes (perfshihen taksat e importit, taksa te

tiera te parimbursueshme dhe kosto te tiera te drejtperdreita qe lidhen me sjelljen e aktivit ne vendodhjen. Nese kemi prodhim ose
ndertim te nje aktivi mund te perfshihen edhe kostat (interesin e) huamarries.

(iii) Ne daten e mbylles se bilancit per vleresimin e AAM. zgjidhet ose modeli i kostos qe pasgyron koston - amortizimin e
akumuluar dhe ndonje humbie nga zhvleresimi, ose modeli i rivieresimit ge eshte vlera e drejte e ketij aktivi.

(iv)Vlera e amartizueshme dhe amortizimi, njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si shpenzim ne menyre sistematike
pergjate gjithe jetes se dobishme. shogeria ka te drejte te zgjedhe metoden e amortizimit ge shpesh ne praktike perdoret metoda
lineare, normat e amortizimit jane te ndryshme per cdo element te AAM ne baze te jetes se dobishme te secilit. perllogaritja e
amortizimit filllon kur aktivi eshte | gatshem per perdarim dhe vazhdon deri ne amortizimin e plote te vleres se amortizueshme. kur

ai del jashte perdorimit ose shitet. Shogeria ka te drejte te rishikoje normat dhe metodat e amortizimit ne se konstatohet se jeta e
dobishme e aktivit ka ndryshime.

(v)Kostat ge ka te beje me permiresimet, riparimet dhe mirmbaitjen | shtohen kostos se aktivit vetem ne ate raste ku plotesohet
kriteri i njohjes se aktiveve ne bilanc ( duke perfshire aftesine e tyre per te marre piese ne gjenerimin e te ardhurave ne te
ardhmen), ne raste te kundert keto kosto perfshihen ne shpenzimet gjate periudhes kontabel.

(vi)Shogeria gjate periudhes kontabel nuk ka konstatuar renie te viere se aktiveve gjate kryerjes se testit te zhvleresimit,
zvogelimi | vleres se AAM, konsiston kur vlera e drejte dhe vlera ne perdorim jane me te ulta se viera kantabel, nga ana tjeter nuk
ka raste ge shuma e rikuperueshme te AAM te zvogeluar eshte rritur mbi vleren kontabel qe e bene te domosdoshme per ta
rimarre_humbje e meparshme nga zhvleresimi ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzime dhe vlera kantabel e aktivit do te rritet.

vii)Shogeria nuk ka paragitur ndanje elemente te AAM. qe do te shiten brenda 12 muajve te ardhshme qe te riklasifikohet si AAM te

mhajtur per shitie. te cilat do te njihen ne bilance si aktive afatshkurtra, nje Klasifikim i tille do te bente te mundur edhe
nderprerjen e llogaritjes se amortizimit

Me poshte pa ju paragesim nje Kasifikim te metejshem te zerave te bilancit te AAM
(AN.2) Aktivet afatgjate materiale

Gjate ushtrimit 2013, ka shtesa dhe pakesime si me poshte:

e L e S R |
: 2,013 2,012 ! Ndryshimi !

r_ 1_5(”2’.7.”1" ................................... frormemeemf i + .............. e !._ ........... Al i
B e R 1‘_.._.1_5@999999@ S— 1,500,000000 ' _ ... _-. i

Nr G Ndertess .. L 2392,002,878 2,391,682,107 §_ 320,771 |
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Shogeria “Megatek” sh.a Tirane )

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke) i

-

(A) Politikat kontabel - Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat ﬁnanciare
|_ - — .'_ ............................. W o e e —— e ——-

T e Ly B P |
(i), _ 3 Instalime makineri dhe paisje : 21,360,930 21,072,805 ; 288,125 |
M e R S BT e Spermzen Niisin Sinianien Pt
L () _ s Mietetransporti e e 35155350, _ _ _ 31,534,607 ; 3,620,743 |
VR T ™ i i T |
(ii)_ } Mobilime - - : 146,296,535 135,615,542 | 10,680,993
i— .i_ ................................ ‘i_ .............. + .............. — T— ............ domms 1
TR L 1 T R i ??é??ﬁ??_'i_ ....... 82626903 L . e i
L _ | AAJomateriale - Shpenzime & zhvillmit ' A - g
R i | e e Sl = R i I
L (Iv)_ 3 Aktive te Yiera afatgjata jomaterial_ ' 55,518,805 ; 55,518,805 | 2
|' i— ................. 1,.. -------------- —i— .............. —i— ----------------- i
B T B, 4 o | O, 4218050789 1. ..o 15010,032 |
(AIl2)  Pasqyra shtesave dhe paksimeve te AAM
[ A Tha RATERIAS AR WU SRR S SISt e e ol e e i i 1
0 I, i i o e G e - _Celja2013 _ _ _Shtesat20131 _ _paksimevif _ _ _ _ _ : 31.12.2013
1
' I I U
i Toka . _ _ 1,500,000,000, . . 1,500,000,000
R e e R P - 20 B R TR b---- L2000 |
() _Ndertesa | _______________ T © L - A | .. 2392002878
1 | ! . I 1 1
iii nstalime makineri dhe paisje ! 21,072,805, 288,125 - 21,360,930
[ - - fretalime makinert o PERR e comm po oo AATRE o e on 21K Fommmnn-s boeend L3020
"Q'v) Wjete transporti ; 31,534,607, 3,620,743 . 35,155,350
Bl FeaE TN e e T i e S it {° T MmN TR e 5 R 5T T - T T T
: Mobilime : 135,615,542, 10,680,993, : 146,296,535,
R - - - - s - - - - -OA0EE e o - - 140290598
] [ ' . I | U
aisje ] 82,626,903, - 82,626,903
s s PRI e sie pis s B8 wm e f - -2 R " b i i e T 1
(0] _ _ Phtive te tora afatgjata jomaterial __ _ _{ _ __ SSS1B80% ________._ TSR S 55,518,805,
| D D 4218050769 _ __ 14910632 _ _ __ _ __ - 4,232,961,401,

(AN.2) Pasgyra e amartizimit te AAM

Baza e llogarities se amortizimit eshte mbi vieren neto per te gjithe grupet e AAM.

r=--r-~-=-======7== I mm———— r-TT-=-=- T mamm—— [ T R I 'a;/' """" s mreTn= 2
] 1 I I 1 I ] p 1 1
| I j amo ) )
i Nr | Emertimi \ AAM 31.12.2013 | Am/akumul Am/ vjetor Nrte :_ totali/amort AAM/neto
5 fham hmsEniE i ST AN MmNt e SR e [T =ik S e < e Tl e R ey
] I 1 ] 1 1 1 ] 1 ]
Toka 1,500,000,000 . " 1,500,000,000
R p - LTRE0T0 peseee- oo [ s omasaas o SOESEET. !
\ (i) \ Ndertesa_ _ _ _ _ _ | 2392002878 | 62,568,085 , _ 20,400,000, _ _ _ __ 5., _ -, _ 82,968,085, 2309,034793_
: Instalime makineri | ; r ! r |
isj 21,360,930 | 2,834,532 1,200,000 20 : 4,034,532 17,326,398
R po- LU0, L0402 - 1220000 p----22 fo o - A0S - - V32038,
| B 1 " A ] ] i ] 1 ]
(i) | Miete transporti _ _\_ _ _ 35155350 | 3153461, _ 1,000,000, _____ 200 | -1 4153461, __31.001.889_
1 ] I I I [} I 1 1 ]
li 13,561,554 1,500,000 20 : 15,061,554 131,234,981
T‘(!)' {_MUP'L’".W ______ b - 146,296,535 F 13,561,554 L 4 - T bom o SR A (N £ b
' (v)_ | paisje zyre f 82,626,903 | 10,950,587 . _ 4,000,000 . 25 . - 14,950,587 . _ 67,676,316,
- _T'A'A'J- LA TR ST SRS e 5 SRR ReTES = as S w = Eoe s | Fringice = r
1 1 omateriale - ! | I 1 i i !
' | Shpenzime té | I | I I I I
Lo wzhvillimit. . PR - S .1 [ e D . ST Bl wi ik =
™77 T Aktive te tjera r r i . . .
'(v)_ ' atatgjata jomaterial 55,518,805 ' 9,759,603 5,000,000 15 - ' 14759603 ' 40,759,202
r b i = S S = T AT, o T = S = X
] I
L Ltetal L _ 2677442596 | 102,827,821 | 33,100,000 _ _ _ _ __ L _ . 135,927,821, 4,097,033,580
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke)
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(4) Politikat kontabel - Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat ﬁnart;:r:&re_
Ne pergjithesi te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen te ndara ne pa‘sl;yren e te ardhurave dhe shpenzimeve pa |

kempesuar me njera ~tjetren. vetem te ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me veprimtaring dvtesore.

TEARDHURAT SKK ( 8)

(i)Ky standard ka si qellim te pershkruaj trajtimin kontabel te te ardhurave paragitjen ne pasqyrat financiare te ardhurave, te

ardhurat kontabilizohen atehere kur eshte e mundshme qe njesia ekonomike do te kete perfitime ekonomike ne te ardhmen dhe
keto perfitime mund te maten me besueshmeri.

(ii)Te ardhurat perfagesojne flukse hyrese gjate periudhes kontabel.qe cojne ne rritje te aktiveve ose paksime te pasiveve si dhe ne
rritien e kapitaleve te njesise

(iii) Shpenzimet jane flukse dalese gjate periudhes kontabel qe cojne ne pakseimin e aktiveve ose rritje e pasiveve dhe ge zvogelajne
kapitaleve te njesise.

(iv)Gjate periudhes kontable te ardhurat e shogerise kane ardhur si rezultat | shitjeve te prodhimit dhe kryerjes se sherbimeve,

keto te ardhura jane vleresuara me vleren e drejte te shumes se arketuar duke marre parasyshe shumen e skontimeve ose
rabateve te ofruar per volumin e shitje sipas kontarates,

(v) Te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen te ndara ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pa | kompensuar me njera
tietren (me baze bruto) .

Te ardhurat nga shitja do te njihen kur:

- Kur njesa ia ka kaluar bleresit te gjitha rreziget dhe perfitimet qe lidhen me pronesine e mallrave.

Kur njesia nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyren te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave ne ate mase ge tregon
se ende zoteron titullin e pronesise ose nuk ka kontroll efektiv mbi mallrat e shitura.

- Eshte e mundur qe perfitimet ekonomike. qe lidhen me transaksionin do te merren nga njesia ekonomike raportuese,
shpenzimet e bera .ose qe do te behen ne lidhje me transaksionin, mund te maten me besueshmeri.

Me poshte po ju paragesim nje kasifikim te metejshem te zerave te pasgyres te ardhura dhe shpenzimeve. Shitjet raportuara
nuk rakordajne me shitjet ne pasqyren fitim humbje per shumen prej 6.633.050 leke te cilat jane jane parardhenie..

A (1) TEARDHURAT

[rrm e e e s e T._ .............. T .............. e S, |
: [ imi . 2,013 2012 ! Ndryshimi :
[_..._1_5".“_9‘1"17.’ ................................... i FARES ' TN . . _]_"_'_______ry_ .....
) 1 ] ! H
'}_'!E - J%_S'.’Ef?.e_-it"-’_"?!'"l? ............................ .;_ ...... L L TR 5,579,808 frormeemee 10,806,638 i
: . : ! .
L), _ 1 Shitj , 1,314,624,691 1,139,309,387 | 175,315,304 '
]_(!)___*_Suly_g_e_m_a'l!@_.:’ .............................. EE— ednd e e TS R e |
: ' | 1 ! .
(i) Shit AAM 5 2,700,943 * 2,700,943)
IJ!')_ ?_S._W?_'lg? .................................. SO SN [t 2 (2 |
. . , X ! :
- ' Qira (7081 1,036,352 1,337,610 ! (301,258) _
!_.._.t,.gf'i.(.qg.)_ ................................ I s L L it i
vl ifetali . L 1332,047,489 _ 1,148,927.748 | 183,118,741

B SHPENZIMET:

B(2) Materiale dhe mallra te konsumuara, rezulton si me poshte:.
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jﬁf Shogeria “Megatek” sh.a Tirane e S

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke) -

;:i' (A) Politikat kontabel - Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare
i - 4 . =
f ey pieRsrarEeIE S S FIS Smiers SRS i O T ooie =iE e ek (ST e s e e e e i
1 (7 1 Te tj = .
: B L IO o m i s i o i S S0 e e wnd s ST s s e B0 L f5 b s
L I 1
0 e S —— W .. (821,074597) | _ _ _(699,339,416) \ _ _ _ _(121735181) |
B(3) shpenzime operative
Shpenzimet operative njihen kur ndodhin
‘ o R e e e 1
\.._ | Shpenzime operative _ _  _ ' 2,013 2012
!‘ ‘I’ """""" 1‘ """""" e e q
' 1 _ ! Shp.materiale, furnitura tjera ' 10,513,200 :
!-— -!— -------------------------- T— -------------- —1—. -------------------------------- _i
\2._ | Blerje Energii, Avull, Uie | _ : 29,135,240 ’
?— -i_ ...................... .1._ .............. + -------------------------------- -i
3 Objekt inventari - 3,201,715 ' :
!_.._..!_..L ...................................... oot e 4
L 4__ . Zbritje financ. nga furnitori : 480,317) :
i-.- pp— T— .......................... 1_ ....... ! ..... )+ ................................ -1
« 5 _ ' Shpenzimegeraj : 9,711,952 E
— L L T —— i
16 \ Mirembaijtje e riparime : 16,508,188 ! i
i_.._.?_ ..... B I e e e frremee =t e 4
L7 Siqurime ‘ (844,117) '
e e UL R i
1 8 \ Sherb.te ndryshme nga te trete ’ 9,268,933 | !
?_"-‘i_"_"-"ﬂ ..... gA e e s e TR R et 4
1 9 . Shpenzime te ndryshme ! 18,363,972 ; )
i...._.i\_..a ......... L foemee =it l_..r_.._t_ ................................ .!
i 10 _ . Personel jasht njesive _ : < L T S e o :
PR R G r s L L SRS — CER i
' 11 | Brandin ! LRI | e \
[t Y i o e S e e S T_ .............. _'_ ................... .!
' 12 ! Outdoors : 1,467,182 :
o e & — - —_ —  — o — ¥ — i — — — - .I_ ........ | Bl Bt _I_ ................................ -].
113 ! Media : 13,573,306 | x
e i g R 1
! 14 ! Evente dhe dekore N DAST IR e e o
e T B 7 Ry e e T D T_ ------------------- "l
15 ! Maredhenie me klientet ! e S I i
I— o— -*_ ......................................... 1',.. .............. _il_ ............ _1
16 ! Store Marketin ; LTITA3T 8 s i e e i
]— .. - 1— ----------- Q ............................. .!_ .............. _!_ ...... .1'
17 Teflera e, b e L
e '3 1
48 * Printime g 4735403 , )
I— - 1— ----------------------------------------- -t- ........ { At Efnce —1— --------- -!
'IJ 9_ 1'_5.'39@'."9?0' ................................. 1_ ....... 2,806,93 ?_i_ ................................ .|
i_%Q_J;_T'ZaL'ife_'{'!’& udhetimedieta T | :
" 21 ' Shpenzime PTT : 6,094,536 I E—— :
r - — 1— - -E -------------------------------------- 1— ------ —-!— —1'
}_2_2_ = .i_‘?’.’&e.‘!z_"’f’.e_’f"‘!”_sl’.oﬂf ......................... 1.. ...... 1?&??&9?+ ................................ .1
' 23 Sherbime bankare : 6598522
}.. - — -i.— ......................................... 1;_ ........ [ Bt g _i_ ...... .i
. 26 _ | Shpenzime te tjera per persone . T:_.._.-_.._‘i?.'ﬁ??_i_ ................................ 'i
i_z?_.i Shpenzime pritie e percjellje . _ N .1 SR —— ]
{28 ! Gjoba e demshperblimeve e 14,361,712 A S g :
|——- . — f -l-— -------- E ............................. 1.— _!._ _1I
'i_ZB‘_ ,_Shpenz tjera te ndryshme ! 53,985,497 ;
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Shoqgeria “Megatek” sh.a Tirane

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
(Shumat ne leke) -

-

(4) Politikat kontabel - Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat ﬁnancfizre

ot . S
B(4) Shpenzimet Personelit
. Perfitimet e personelit

. Kontributet e detyrueshme te Sigurimeve Shoqgerore

Firma paguan konributin e detyrueshme te Sigurimeve Shogerore ne Shqiperi ne baze te ligjit
te Sigurimeve shogerore..Kontributet dhe fondi | pagave pasqyrohen ne pasqyren e te ardhura —

Shpenzimeve.
R o e e ——— e s i e o
Ii" .._ir'??.‘a‘.a.'.‘ﬂ‘ﬁ sigurime shogerore _ . _.._.. § mm s 2-_913_'r_. NSNS 1)L — '.“d_r}/.sﬂ‘."!"_i
el BRI s B i irssmassa = (1ETAB) | (2407083 4 (1120408
E[_(y _E!_Sigijrime shogerore ; (5,266,928) 'r_ (4,074,554) (1, 192,373)_}
. Sigurime shogerore .. __.__. o i e SIS R s SN L ... (1,192,37:
3 1 | ' .
ii) | Raporte . N 5
t'( ) +-° L iy wa mmy el VPR — L o
SN S totali .. Ee74416) | (28481837) 1 . _ (8312.778) !
B(5) Renia ne Vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi (68)
. U - SO . e g A e R S s [
\ ._j RENJAEVLERESSEAQT __ _  _ . _.._.._.. L v me o BB gt i R Ndryshimi 3
+ Nr_: Zhvleresimi i 1 ' -
I— e e = - e = s T e e = e e e e . —— . . . - S T s i = Pt e 1— ------------ !
(), Amortizimi_ . __icimce = i g (33100000 . _.._ (92543:499) | 99,443,499 |
1 (i) _ i Vlera e neto e AAM te shitura | _ . =
[—. i = e —— e — e — e M M Y S NS s —- - AR A T r - Jr- i
R N S (33,100,000 " _ (92,543,499) 1 59,443,499
B(6) Shpenzime tatim taksa:
[ e e e e e e e -
: .._]{:’:‘!‘l".'?.gf’.e_'?.“fa. ............................ %_V._.._-._.._._L?FE.i_..._.._.._..__._...,.._.._..30.’.2i
i Nr_ ; Taksadhe tarifvendore .. _ .. _.._.._.. 1_ ........... 3,731,941 i’ ............................. _%
oo e, eregiistrimit_ .o o 909 s -
RPN €Ly = s = oo oy O . [, 2. S ———— —i
B(7) Shpenzime dhe te ardhura financiare.
R B e S — M ey
: : Shpenzime dhe te ardhurat financiare _  _  __ ___ . I /1 ; 1</ 2012 : _ __ Ndryshimi |
!— - — 1— e e s e e e . ——- e e — S o -t-—
. . . : ;
: ! Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative i _:_ ________ (350,914,020 ES .(183,664,208) _[_ ______ (167,249,812) q
.- Interesate nguara dhe diferenca kursi negative. .
'::.__ - SUemimi KrOGHONS e e L S IEEERR P — e g
(1. jnteresate paguara dhe diferenca kursinegative __ .1 . _ ..., IP——— e l
2. Interesa te fltuara dhe gierenca kursi poziive. ... A 2LBea1o8 . 93562001 ... .12490.918
1 | | | 4 H
3. i Teardishpenz nga shiga e AMM.vierakontabe_.. . PO N, (.. i
. ' | . "
LS e N e + (329,049,824) | (176,998,871) § _ (154,751,896) |

©REZULTATI KONTABEL

Fitimi bruto. i cili llogaritet midis diferences midis te ardhurave dhe shpenzimeve.
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
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(A) Politikat kontabel - Informacion mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

""""" T_"“__'_;_l_"__'—_""I"'_"—__"—_-I
I I ] 1 1 ]
REZULTAT] KONTA 1 imi
b= 4R EEIAT LONTA BE _ o ______._ T —— 2 1.0.3.}.______.__20_1%}.____.._Ng"!s.'."f“_;
4 I 1 1 1 1 1
{ Te Ardhurat 1,332,047,489 1,148,927,74 183,119,
r- -- -|- ___________________________ + __________ l_ _______ od - 8_ l_ ______ 3_119_751_|
I 5 I ] ]
1 | Shpenzimet 1,462,077,410 1,213,201,167, 248,876,243
- _f._E _________________________ .;.-J _______ )_1_ _ [1,213,201,16 }.}.---J ______ )_=
- 2 pFitimibruto kontabel _ _______________ bo--(130.020.920) 4 | (64273419 | __ _ (65756,502)
| 3 1 Tatim fitimi kontable 10% 1 -1 -1 |
[F5F SO S Smim i RS e S B e e W S e W fF =T EE e e R r-TTs=sss=s==- I
L _ 4 LFitimineto kontabel o (130029.921) | _ _ _ (64273,419) \ _ _ _ _ (65756,502)
Sipas ligjeve “Per Tatim mbi te Ardhurat™ shogeria ka shpenzime te panjohura per efekt fiskal si me
poshte:
(C) REZULTATI TATIMOR
i N ———— R S ——— |
i— ' REZULTATI TATIMOR 1'_ 2,013 ;__ 2012 Ndryshimi *
wrm e LAY TATMOR i e o e 013 201 2. . _..__ Ndryshimi_ |
. ' Humbjet e mbartur | 1
B TR R e e e |
X r nga viti | I : 1
‘—-«-— -g——’- ------------------------------------ .I_ __________ [ s s _T_ ----------------- ]
! y nga Vit ] I o S :
R B R o i i e ~p= |
}‘"' 'i_ﬁfTLMf.‘_QS’_*TRLM’.T ........................... +'_ | 1391922-921)4_ ..... 2 61’3??;’!.9)_{._ _______ (65,756,502) '1
' 2 SHPENZIME TE PAZBRITSHME | o I -
| e i e EERTga 2 R = |
: ! mortizim tej normave ligjore I I 2 -1
e 2 o AOLIETM to] NovmaVe I 91_.-;} ................ fs s s S ISR |
. . Shpenzime pritje dhurime tej kufirit tatimor 1 I ' .
'l_.....’__.._P.-_z-._RJ-._.'-!_.._J ................... R e (T —fe et l
}..--%..GJ‘EP?.:.E?E’!"E‘P_. demshperblime PINE, |, .11 L . 47,653,638 *  _  _. (33,291,925) |
e e RONR GLAGK OliET QA HISPENAL e oy i o S PR —— N ——— g
i i tetjera ! e S e —— £
S B A e o i S B Bl I ——— U BN - |
; .;_FITJMI TATIMOR | USHTRIMIT ;_ _ _(11§,§6_8,ga_9)__'r_ _____ (16,619,782) (99,048,428) ;
el S ERTMORL GBI oo nsmsmnnsss
. .4 . PJESA E HUMBJES MBARTUR(-) L o N !
r .. - -r—.— ......................................... o o — r i
' ‘ .5 i ;
h.-irf’TLM(LK&I_Q‘.EﬁH?M. (=) s e S O it e S e |
. . ] :
.. 8§ Pergindja o tatim figmit___ . __.__._..__.__ L bl it ks b5 o0 ik v oo |
' H MA T MBI FITIMIN -1 -1 -
r...l.,_s.t”_f.._f.’.'&’f@! ............................ L ——. 3 L i om0 L suns o mEse s |
_.BLFTMINETO _ L.._.(130,029821),  _  (64273419), (65,756,502)

PASQYRA FINANCIARE (Fluksit te parase) Nr ( 3)

Objekti I pasqyres eshte te pershkruaj parane e gjeneruar e te perdorur nga njesa ekonomike
raportuese, burimet e financimit dhe ndryshimet ne pozicionin e parase, si dhe ekuivalenteve te saj.

Shogeria perdor metoden direkte, duke I pasqyruar te gjitha klasat kryesore te arketimeve te parase
dhe pagesave te paragitura si shume bruto.
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Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare per vitin e perfunduar me date 31.12.2013
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(4) Politikat kontabel - Informacipn mbeshtetes mbi pasqyrat financiare

PASQYRA FINANCIARE ( e ndryshimeve ne kapital) Nr (4)

Gjate vitit ushtrimor shoqeria nuk ka bere ndryshime ne kapital, kapitali i nenshkruar rezulton

ne shumen prej 1.519.000.000 leke, ky kapital eshte ligjor dhe perputhet me ekstratin e Qendres
Kombetare te Regjistrimit te Biznesit.
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